

VI. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

Resolución de la Dirección General de Servicios por la que se anuncia rectificación en el concurso público en el que regirán las prescripciones de carácter general para el servicio de vigilancia interna en el edificio de la calle de María de Molina, número 50, de Madrid.

Habiendo sufrido error en el anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 27 de marzo pasado, relativo al concurso público para el servicio de vigilancia interna del edificio de la calle de María de Molina, número 50, de Madrid, se rectifica en el sentido de que el objeto del concurso es el mencionado servicio de vigilancia para las plantas 4.^a a 9.^a, vestíbulo, aparcamiento (tercer sótano) y archivo (cuarto sótano) de dicho edificio en lugar de las plantas 4.^a a 6.^a, vestíbulo, aparcamiento (tercer sótano) y archivo (cuarto sótano).

Subsiste el resto de las prescripciones publicadas, pero el plazo de presentación de proposiciones se contará a partir del siguiente día de la publicación de esta rectificación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 31 de marzo de 1986.—El Director general, Angel Jorge Souto Alonso.—3.000-A (24538).

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Junta Central de Compras por la que se rectifica el anuncio del concurso para la contratación de varios servicios de restaurante, bar-cafetería y autoservicio de dos residencias militares.

Observados errores en el anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 74, de fecha 27 de marzo de 1986, se hacen las siguientes rectificaciones:

Línea 24, donde dice: «5 de abril», debe decir: «9 de abril».

Línea 27, donde dice: «5 de abril», debe decir: «9 de abril».

Línea 32, donde dice: «Director general de Personal», debe decir: «Director general de Asuntos Económicos».

Madrid, 3 de abril de 1986.—El Secretario, Jorge Juan Guillén Salvetti.—V.º B.º: El Presidente, por autorización, Juan Miranda González.—3.023-A (24612).

Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército por la que se anuncia concurso para la adquisición de diversos artículos de vestuario y equipo. Expediente E-23/86 IS.V.14/86-20.

Esta Junta de Compras, sita en el paseo de Moret, número 3-B, de Madrid, anuncia la celebración de un concurso público para la adquisición de diversos artículos de vestuario y equipo, por un importe límite total de 96.250.000 pesetas.

Los pliegos de bases (prescripciones técnicas y cláusulas administrativas particulares) se encuentran a disposición de los licitadores en la Secretaría de esta Junta, todos los días hábiles, desde las nueve treinta a doce horas.

Los licitadores deberán unir a sus proposiciones económicas fianza suficiente por un importe del 2 por 100 del precio límite establecido para cada uno de los artículos, a disposición del Presidente de la Junta. Caso de presentar aval, deberá formalizarse con arreglo al modelo oficial establecido, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de mayo de 1968, número 120.

Las proposiciones se harán por duplicado y se ajustarán al modelo oficial que figura en la Orden de 18 de noviembre de 1969 («Diario Oficial» número 264) e irán acompañadas de la documentación exigida en dos sobres lacrados y firmados, que se denominarán: Número 1, «Documentación general», y número 2, «Proposición económica», que serán presentados simultáneamente en la Secretaría de esta Junta, sita en el domicilio mencionado, antes de las diez horas del día 29 de abril de 1986.

El acto de licitación tendrá lugar en el salón de reuniones de esta Junta, a las diez treinta horas del día 29 de abril de 1986.

El importe de los anuncios será satisfecho a prorrato entre los adjudicatarios.

Madrid, 18 de marzo de 1986.—El Presidente, Juan Lucena Alvarez de Sotomayor.—2.654-A (21863)

Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército por la que se anuncia concurso para la adquisición de artículos de vestuario y equipo con destino a La Legión. Expediente 24/86 IS.V.15/86-21.

Esta Junta de Compras, sita en el paseo de Moret, número 3-B, de Madrid, anuncia la celebración de un concurso público, con admisión previa, de conformidad con lo dispuesto en la Orden del Ministerio del Ejército de 28 de mayo de 1969 («Diario Oficial» número 97) para la adquisición de artículos de vestuario y equipo con destino a La Legión, por un importe total de 79.045.000 pesetas.

Los pliegos de bases (prescripciones técnicas y cláusulas administrativas particulares) se encuentran a disposición de los licitadores en la Secretaría de esta Junta, todos los días hábiles, desde las nueve treinta a doce horas.

Los licitadores deberán unir a sus proposiciones económicas fianza suficiente por un importe del 2 por 100 del precio límite establecido para cada uno de los artículos, a disposición del Presidente de la Junta. Caso de presentar aval, deberá formalizarse con arreglo al modelo oficial establecido, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de mayo de 1968, número 120.

Las proposiciones se harán por duplicado y se ajustarán al modelo oficial que figura en la Orden de 18 de noviembre de 1969 («Diario Oficial» número 264) e irán acompañadas de la documentación exigida en dos sobres lacrados y firmados, que se denominarán: Número 1, «Referencias» (las que se exigen en la cláusula sexta bis del pliego de bases); número 2, «Documentación general» (en el que se incluirá toda la señalada en la cláusula novena del mismo), y número 3, «Proposición económica», que serán presentados simultáneamente en la Secretaría de esta Junta, sita en el domicilio mencionado, antes de las diez treinta horas del día 29 de abril próximo.

El acto de licitación tendrá lugar en el salón de reuniones de esta Junta, a las once horas del día 29 de abril próximo, en cuyo momento se dará a

conocer el resultado de la admisión de empresarios, que ha de llevarse a cabo por la Mesa de Contratación, previamente al acto licitatorio.

El importe de los anuncios será satisfecho a prorrato entre los adjudicatarios.

Madrid, 20 de marzo de 1986.—El Presidente, Juan Lucena Alvarez de Sotomayor.—2.655-A (21862)

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

Resolución de la Dirección General del Patrimonio del Estado -Servicio Central de Suministros- por la que se convoca concurso público para la determinación de tipo de equipos para el tratamiento de la información basados en unidades centrales de proceso con destino a la Administración Civil del Estado y sus Organismos autónomos.

La Dirección General del Patrimonio del Estado convoca concurso público para la determinación de tipo de equipos para el tratamiento de la información basados en unidades centrales de proceso con destino a la Administración Civil del Estado y sus Organismos autónomos, con sujeción al pliego de cláusulas administrativas particulares y prescripciones técnicas aprobado por este Centro directivo, que se halla de manifiesto en el Servicio Central de Suministros.

El plazo para la presentación de proposiciones en el Registro General del Ministerio de Economía y Hacienda terminará a las trece horas del vigésimo día hábil, contados desde el siguiente al de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». Dichas ofertas deberán reunir las condiciones señaladas en el pliego citado.

La fianza a constituir por los concursantes será la que se determina en el oportuno pliego de condiciones.

El acto de apertura de proposiciones será público y tendrá lugar en el salón de actos de la Dirección General del Patrimonio del Estado -Subdirección General de Servicios y Suministros-, Víctor Hugo, 4, a las diez horas del tercer día hábil siguiente a aquel en el que hubiere terminado el plazo de admisión de proposiciones y ante la Mesa de Contratación del Servicio Central de Suministros. Caso de que el día que corresponda efectuar la apertura sea sábado, este tendrá lugar el primer día hábil siguiente.

Los gastos de publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» serán de cuenta del adjudicatario.

Las personas o Entidades que deseen tomar parte en el presente concurso deberán presentar sus proposiciones en dos sobres debidamente cerrados, firmados y lacrados, que contendrán los requisitos exigidos en el pliego y en los que figurará la indicación siguiente:

Proposición para tomar parte en el concurso número 3/1986, convocado por la Dirección General del Patrimonio del Estado -Servicio Central de Suministros-, para la determinación de tipo de equipos para tratamiento de la información basados en unidades centrales de proceso, con destino a la Administración Civil del Estado y sus Organismos autónomos.

Además de dicha indicación deberá figurar el nombre de la Empresa concursante.

Madrid, 25 de marzo de 1986.-P. D. (Real Decreto de 28 de febrero de 1983), el Subdirector general de Servicios y Suministros, Francisco Arenas García.-2.999-A (24602)

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General del Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas por la que se hace pública la adjudicación, mediante concursos públicos, uno para la «Adquisición de un equipo de vídeo», y otro para la «Adquisición de un equipo de fotocomposición»

Por Resolución de fecha 28 de noviembre de 1985 han sido adjudicados los concursos públicos para la «Adquisición de un equipo de vídeo» a favor de «Sony España, Sociedad Anónima», con un presupuesto de adjudicación de 17.980.000 pesetas, y para la «Adquisición de un equipo de fotocomposición» a favor de «Hartmann, Sociedad Anónima», con un presupuesto de adjudicación de 17.933.000 pesetas, todo ello en las condiciones establecidas.

Lo que, con arreglo a lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado, se hace público para general conocimiento.

Madrid, 14 de febrero de 1986.-El Director general del Centro, Rafael Fernández Ordóñez.-3.404-E (14001).

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de obra que se indica

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, ha acordado hacer pública la adjudicación de fecha 15 de noviembre de 1985, realizada mediante el sistema de contratación directa:

1. Reparaciones y adcentamiento en la Escuela Náutica de San Telmo, Pabellón de Colombia, INEM de Sevilla, a favor de la Empresa «Roque Martínez Domínguez», por un importe de 5.900.000 pesetas.

Madrid, 31 de enero de 1986.-El Presidente de la Junta, Manuel Souto Alonso.-3.294-E (13485).

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de material de módulos de primero y segundo grado» con destino a Institutos de Formación Profesional y Centros de Enseñanzas Integradas.

A los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, y en relación con el contrato de «Suministro, entrega e instalación de material de módulos de primero y segundo grado» con destino a Institutos de Formación Profesional y Centros de Enseñanzas Integradas.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha acordado hacer públicas las resoluciones de 30 de julio, 31 de julio y 25 de

octubre de 1985, por las que se adjudica el referido contrato, que se unen como anexo número 1.

Madrid, 13 de febrero de 1986.-El Presidente de la Junta, Manuel Souto Alonso.-3.758-E (15546).

ANEXO I

Por resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de fecha 26 de marzo de 1985, se aprobó un gasto de 490.828.200 pesetas para la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de material de módulos de primero y segundo grado» con destino a Institutos de Formación Profesional y Centros de Enseñanzas Integradas dependientes del Departamento y por resolución de 26 de marzo de 1985 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de abril), se anunció concurso público para la adjudicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que en materia de concurso prevé la vigente Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, así como los requisitos establecidos en el pliego de bases del contrato, visto el informe presentado por la Comisión Asesora.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.-Adjudicar los lotes que a continuación se indican a los licitadores siguientes:

Formación Profesional

«Eliás Jadraque, Sociedad Anónima». Paseo Santa María de la Cabeza, 81, 28045 Madrid.-Lote 1. Unidades, 2; precio unitario, 148.200 pesetas; importe total, 296.400 pesetas. Lote 214. Unidades, 2; precio unitario, 299.700 pesetas; importe total, 599.400 pesetas. Lote 222. Unidades, 2; precio unitario, 249.800 pesetas; importe total, 499.600 pesetas. Lote 264. Unidades, 2; precio unitario, 18.900 pesetas; importe total, 37.800 pesetas. Lote 309. Unidades, 2; precio unitario, 419.000 pesetas; importe total, 838.000 pesetas. Total lotes 1, 214, 222, 264 y 309: 2.271.200 pesetas.

«Elite Baulenas, Sociedad Anónima». Virgen de Montserrat, 90, Martorell (Barcelona).-Lote 3. Unidades, 1; precio unitario, 658.000 pesetas; importe total, 658.000 pesetas. Total lote 3: 658.000 pesetas.

«Comercial Cerrajería, Sociedad Anónima». Calle Magallanes, 14, 28015 Madrid.-Lote 4. Unidades, 2; precio unitario, 19.738 pesetas; importe total, 39.476 pesetas. Lote 38. Unidades, 1; precio unitario, 29.847 pesetas; importe total, 29.847 pesetas. Lote 72. Unidades, 1; precio unitario, 36.877 pesetas; importe total, 36.877 pesetas. Lote 73. Unidades, 2; precio unitario, 7.847 pesetas; importe total, 15.694 pesetas. Lote 97. Unidades, 10; precio unitario, 34.929 pesetas; importe total, 349.290 pesetas. Lote 161. Unidades, 2; precio unitario, 44.780 pesetas; importe total, 89.560 pesetas. Lote 170. Unidades, 60; precio unitario, 885 pesetas; importe total, 53.100 pesetas. Lote 174. Unidades, 2; precio unitario, 63.960 pesetas; importe total, 127.920 pesetas. Lote 190. Unidades, 10; precio unitario, 54.030 pesetas; importe total, 540.300 pesetas. Lote 267. Unidades, 4; precio unitario, 7.657 pesetas; importe total, 30.628 pesetas. Total lotes 4, 38, 72, 73, 97, 161, 170, 174, 190 y 267: 1.312.692 pesetas.

«Harry Walker Rodamientos, Sociedad Anónima». Calle Virgen de Lluch, 104, 28027 Madrid. Lote 5. Unidades, 10; precio unitario, 274.600 pesetas; importe total, 2.746.000 pesetas. Lote 43. Unidades, 7; precio unitario, 1.636.000 pesetas; importe total, 11.452.000 pesetas. Lote 88. Unidades, 10; precio unitario, 32.748 pesetas; importe total, 327.480 pesetas. Lote 105. Unidades, 4; precio unitario, 290.695 pesetas; importe total, 1.162.780 pesetas. Total lotes 5, 43, 88 y 105: 19.467.280 pesetas.

«Edibón, Sociedad Limitada». Calle Munich, 4, Alcorcón (Madrid). Lote 6. Unidades, 170; precio unitario, 6.500 pesetas; importe total, 1.105.000 pesetas. Total lote 6: 1.105.000 pesetas.

«Instrumentación electrónica Promax, Sociedad Anónima». Calle Francisco Moragas, 71-75, Hospitalet de Llobregat (Barcelona). Lote 8. Unidades, 14; precio unitario, 234.500 pesetas; importe total, 3.283.000 pesetas. Lote 9. Unidades, 10; precio unitario, 314.000 pesetas; importe total, 3.140.000 pesetas. Lote 92. Unidades, 7; precio unitario, 79.400 pesetas; importe total, 555.800 pesetas. Lote 116. Unidades, 50; precio unitario, 59.600 pesetas; importe total, 2.980.000 pesetas. Lote 117. Unidades, 15; precio unitario, 356.000 pesetas; importe total, 5.340.000 pesetas. Lote 127. Unidades, 135; precio unitario, 159.200 pesetas; importe total, 21.492.000 pesetas. Lote 173. Unidades, 11; precio unitario, 29.000 pesetas; importe total, 319.000 pesetas. Lote 177. Unidades, 150; precio unitario, 44.000 pesetas; importe total, 6.600.000 pesetas. Lote 178. Unidades, 100; precio unitario, 47.800 pesetas; importe total, 4.780.000 pesetas. Lote 184. Unidades, 10; precio unitario, 60.000 pesetas; importe total, 600.000 pesetas. Lote 186. Unidades, 10; precio unitario, 29.700 pesetas; importe total, 297.000 pesetas. Lote 187. Unidades, 10; precio unitario, 94.500 pesetas; importe total, 945.000 pesetas. Lote 230. Unidades, 6; precio unitario, 48.000 pesetas; importe total, 288.000 pesetas. Lote 234. Unidades, 10; precio unitario, 20.000 pesetas; importe total, 200.000 pesetas. Lote 253. Unidades, 62; precio unitario, 89.100 pesetas; importe total, 5.524.000 pesetas. Lote 270. Unidades, 250; precio unitario, 27.600 pesetas; importe total, 6.900.000 pesetas. Lote 306. Unidades, 10; precio unitario, 18.100 pesetas; importe total, 181.000 pesetas. Total lotes 8, 9, 92, 116, 117, 127, 173, 177, 178, 184, 186, 187, 230, 234, 253, 270 y 306: 63.425.000 pesetas.

«Guillermo López Parrilla». Paseo de Santa María de la Cabeza, 10, 28045 Madrid.-Lote 10. Unidades, 7; precio unitario, 568.300 pesetas; importe total, 3.978.100 pesetas. Lote 70. Unidades, 42; precio unitario, 39.890 pesetas; importe total, 1.675.380 pesetas. Lote 75. Unidades, 2; precio unitario, 15.740 pesetas; importe total, 31.480 pesetas. Lote 77. Unidades, 43; precio unitario, 83.010 pesetas; importe total, 3.569.430 pesetas. Lote 79. Unidades, 16; precio unitario, 3.950 pesetas; importe total, 63.200 pesetas. Lote 80. Unidades, 116; precio unitario, 36.100 pesetas; importe total, 4.187.600 pesetas. Lote 85. Unidades, 10; precio unitario, 4.510 pesetas; importe total, 45.100 pesetas. Lote 86. Unidades, 10; precio unitario, 99.500 pesetas; importe total, 995.000 pesetas. Lote 87. Unidades, 20; precio unitario, 11.140 pesetas; importe total, 222.800 pesetas. Lote 140. Unidades, 2; precio unitario, 155.100 pesetas; importe total, 310.200 pesetas. Lote 146. Unidades, 17; precio unitario, 201.300 pesetas; importe total, 3.422.100 pesetas. Lote 147. Unidades, 175; precio unitario, 11.680 pesetas; importe total, 2.044.000 pesetas. Lote 149. Unidades, 22; precio unitario, 211.260 pesetas; importe total, 4.647.720 pesetas. Lote 156. Unidades, 6; precio unitario, 16.600 pesetas; importe total, 99.600 pesetas. Lote 172. Unidades, 2; precio unitario, 20.500 pesetas; importe total, 41.000 pesetas. Lote 176. Unidades, 5; precio unitario, 1.229.000 pesetas; importe total, 6.145.000 pesetas. Lote 212. Unidades, 2; precio unitario, 11.880 pesetas; importe total, 23.760 pesetas. Lote 228. Unidades, 230; precio unitario, 5.480 pesetas; importe total, 1.260.400 pesetas. Lote 265. Unidades, 50; precio unitario, 890; importe total, 44.500 pesetas. Lote 284. Unidades, 1; precio unitario, 74.200 pesetas; importe total, 74.200 pesetas. Lote 294. Unidades, 63; precio unitario, 99.300 pesetas; importe total, 6.258.420 pesetas. Lote

- 310. Unidades, 10; precio unitario, 43.000 pesetas; importe total, 430.000 pesetas. Lote 315. Unidades, 7; precio unitario, 20.200 pesetas; importe total, 141.400 pesetas. Total lotes 10, 70, 75, 77, 79, 80, 85, 86, 87, 140, 146, 147, 149, 156, 172, 176, 212, 228, 265, 284, 294, 310 y 315: 39.710.390 pesetas.
- «Alpadi, Sociedad Anónima». Calle Mota del Cuervo, 10, 28043 Madrid.-Lote 13. Unidades, 4; precio unitario, 8.350 pesetas; importe total, 33.400 pesetas. Lote 203. Unidades, 29; precio unitario, 8.220 pesetas; importe total, 238.380 pesetas. Total lotes 13 y 203: 271.780 pesetas.
- «Suministros de Material Didáctico, Sociedad Anónima». Calle Puerto Rico, 6, 28016 Madrid.-Lote 14. Unidades, 34; precio unitario, 87.200 pesetas; importe total, 2.964.800 pesetas. Lote 35. Unidades, 17; precio unitario, 113.200 pesetas; importe total, 1.924.400 pesetas. Lote 180. Unidades, 10; precio unitario, 4.400 pesetas; importe total, 44.000 pesetas. Total lotes 14, 35 y 180: 4.933.200 pesetas.
- «Electro-Medical Apparatus, Sociedad Anónima». Avenida Pau Claris, 70, 08010 Barcelona.-Lote 15. Unidades, 5; precio unitario, 89.900 pesetas; importe total, 449.500 pesetas. Lote 19. Unidades, 16; precio unitario, 29.300 pesetas; importe total, 468.800 pesetas. Lote 22. Unidades, 20; precio unitario, 23.900 pesetas; importe total, 478.000 pesetas. Lote 25. Unidades, 17; precio unitario, 29.000 pesetas; importe total, 493.000 pesetas. Lote 30. Unidades, 2; precio unitario, 124.000 pesetas; importe total, 248.000 pesetas. Lote 208. Unidades, 21; precio unitario, 9.900 pesetas; importe total, 207.900 pesetas. Total lotes 15, 19, 22, 25, 30 y 208: 2.345.200 pesetas.
- «Son, Sociedad Anónima». Calle Girona, 153, 08037 Barcelona.-Lote 16. Unidades, 54; precio unitario, 3.200 pesetas; importe total, 172.800 pesetas. Lote 23. Unidades, 19; precio unitario, 81.000 pesetas; importe total, 1.539.000 pesetas. Lote 24. Unidades, 20; precio unitario, 35.000; importe total, 700.000 pesetas. Lote 68. Unidades, 45; precio unitario, 21.800 pesetas; importe total, 981.000 pesetas. Lote 220. Unidades, 20; precio unitario, 12.000 pesetas; importe total, 240.000 pesetas. Lote 231. Unidades, 5; precio unitario, 18.500 pesetas; importe total, 92.500 pesetas. Lote 235. Unidades, 30; precio unitario, 10.000 pesetas; importe total, 300.000 pesetas. Total lotes 16, 23, 24, 68, 220, 231 y 235: 4.025.300 pesetas.
- «Coordinadora Electrónica de Distribución e Investigación, Sociedad Anónima». Calle Laurel, 10, 28005 Madrid.-Lote 17. Unidades, 77; precio unitario, 14.900 pesetas; importe total, 1.147.300 pesetas. Lote 20. Unidades, 2; precio unitario, 34.800 pesetas; importe total, 69.600 pesetas. Lote 179. Unidades, 9; precio unitario, 24.700; importe total, 222.300 pesetas. Lote 209. Unidades, 2; precio unitario, 44.000 pesetas; importe total, 88.000 pesetas. Lote 240. Unidades, 20; precio unitario, 13.300 pesetas; importe total, 266.000 pesetas. Total lotes 17, 20, 179, 209 y 240: 1.793.200 pesetas.
- «Carlos Shtatzmann». Calle Tomás Redondo, 1, 28033 Madrid.-Lote 26. Unidades, 19; precio unitario, 275.000 pesetas; importe total, 5.225.000 pesetas. Total lote 26: 5.225.000 pesetas.
- «Pedro Galindo Vallejo». Calle Chile, 3, Majadahonda (Madrid).-Lote 27. Unidades, 166; precio unitario, 10.960 pesetas; importe total, 1.819.360 pesetas. Lote 255. Unidades, 10; precio unitario, 89.700 pesetas; importe total, 897.000 pesetas. Lote 258. Unidades, 220; precio unitario, 1.815; importe total, 399.300 pesetas. Total lotes 27, 255 y 258: 3.115.660 pesetas.
- «Henry Colomer, Sociedad Anónima». Calle Aragón, 499, 08013 Barcelona.-Lote 29. Unidades, 51; precio unitario, 26.975 pesetas; importe total, 1.375.725 pesetas. Lote 31. Unidades, 64; precio unitario, 18.750 pesetas; importe total, 1.200.000 pesetas. Lote 46. Unidades, 340; precio unitario, 5.050 pesetas; importe total, 1.717.000 pesetas. Lote 289. Unidades, 34; precio unitario, 5.450 pesetas; importe total, 185.300 pesetas. Total lotes 29, 31, 46 y 289: 4.478.025 pesetas.
- «Sociedad Anónima de Bienes de Equipo Didácticos». Calle Almansa, 73, 28040 Madrid.-Lote 32. Unidades, 2; precio unitario, 795.000 pesetas; importe total, 1.590.000 pesetas. Lote 39. Unidades, 2; precio unitario, 668.000 pesetas; importe total, 1.336.000 pesetas. Lote 40. Unidades, 2; precio unitario, 968.000 pesetas; importe total, 1.936.000 pesetas. Lote 62. Unidades, 21; precio unitario, 40.000 pesetas; importe total, 840.000 pesetas. Lote 64. Unidades, 21; precio unitario, 47.200 pesetas; importe total, 991.200 pesetas. Lote 89. Unidades, 6; precio unitario, 28.400 pesetas; importe total, 170.400 pesetas. Lote 94. Unidades, 6; precio unitario, 209.800 pesetas; importe total, 1.258.800 pesetas. Lote 107. Unidades, 6; precio unitario, 228.000 pesetas; importe total, 1.368.000 pesetas. Lote 108. Unidades, 4; precio unitario, 98.000 pesetas; importe total, 392.000 pesetas. Lote 109. Unidades, 4; precio unitario, 98.000 pesetas; importe total, 392.000 pesetas. Lote 113. Unidades, 12; precio unitario, 98.000 pesetas; importe total, 1.176.000 pesetas. Lote 126. Unidades, 12; precio unitario, 571.000 pesetas; importe total, 6.852.000 pesetas. Lote 130. Unidades, 50; precio unitario, 20.920 pesetas; importe total, 1.046.000. Lote 159. Unidades, 6; precio unitario, 78.100 pesetas; importe total, 468.600 pesetas. Lote 254. Unidades, 10; precio unitario, 138.000 pesetas; importe total, 1.380.000 pesetas. Total lotes 32, 39, 40, 62, 64, 89, 94, 107, 108, 109, 113, 126, 130, 159 y 254: 21.197.000 pesetas.
- «Francisco Muntane Ceballos». Calle Mota del Cuervo, 26, 28043 Madrid.-Lote 36. Unidades, 60; precio unitario, 1.065 pesetas; importe total, 63.900 pesetas. Lote 189. Unidades, 40; precio unitario, 11.370 pesetas; importe total, 454.800 pesetas. Lote 207. Unidades, 51; precio unitario, 27.545; importe total, 1.404.795 pesetas. Lote 236. Unidades, 170; precio unitario, 8.135; importe total, 1.382.950 pesetas. Lote 239. Unidades, 9; precio unitario, 7.000 pesetas; importe total, 63.000 pesetas. Lote 268. Unidades, 17; precio unitario, 12.000 pesetas; importe total, 204.000 pesetas. Lote 287. Unidades, 60; precio unitario, 28.570 pesetas; importe total, 1.714.200 pesetas. Lote 292. Unidades, 145; precio unitario, 12.530 pesetas; importe total, 1.816.850 pesetas. Total lotes 36, 189, 207, 236, 239, 268, 287 y 292: 7.104.495 pesetas.
- «Productos y Aparatos Científicos e Industriales, Sociedad Anónima». Calle Ronda de Atocha, 17, 28012 Madrid.-Lote 37. Unidades, 1; precio unitario, 181.000 pesetas; importe total, 181.000 pesetas. Lote 312. Unidades, 1; precio unitario, 114.500 pesetas; importe total, 114.500 pesetas. Total lotes 37 y 312: 295.500 pesetas.
- «Ferguivel, Sociedad Limitada». Calle Victor Andres Belaunde, 22, 28016 Madrid.-Lote 41. Unidades, 50; precio unitario, 38.780 pesetas; importe total, 1.939.000 pesetas. Total lote 41: 1.939.000 pesetas.
- «Desarrollo Industrial de Sistemas y Tecnología Educativa, Sociedad Anónima». Calle Puerto Rico, 6, 28016 Madrid.-Lote 42. Unidades, 7; precio unitario, 545.000 pesetas; importe total, 3.815.000 pesetas. Lote 58. Unidades, 50; precio unitario, 13.500 pesetas; importe total, 675.000 pesetas. Lote 65. Unidades, 42; precio unitario, 5.300 pesetas; importe total, 222.600 pesetas. Lote 112. Unidades, 8; precio unitario, 50.000 pesetas; importe total, 400.000 pesetas. Lote 133. Unidades, 6; precio unitario, 325.000 pesetas; importe total, 1.950.000 pesetas. Lote 134. Unidades, 6; precio unitario, 125.000 pesetas; importe total, 750.000 pesetas. Lote 135. Unidades, 6; precio unitario, 132.000 pesetas; importe total, 792.000 pesetas. Total lotes 42, 58, 65, 112, 133, 134 y 135: 8.604.600 pesetas.
- «Sucesores de Rafael López, S. R. C.». Calle Gran Vía, 63, 28013 Madrid.-Lote 44. Unidades, 337; precio unitario, 14.115 pesetas; importe total, 4.756.755 pesetas. Lote 54. Unidades, 40; precio unitario, 51.474 pesetas; importe total, 2.058.960 pesetas. Lote 103. Unidades, 55; precio unitario, 47.980 pesetas; importe total, 2.638.900 pesetas. Lote 141. Unidades, 25; precio unitario, 103.630 pesetas; importe total, 2.590.750 pesetas. Lote 142. Unidades, 140; precio unitario, 2.978 pesetas; importe total, 416.920 pesetas. Lote 143. Unidades, 220; precio unitario, 4.758 pesetas; importe total, 1.046.760 pesetas. Lote 144. Unidades, 50; precio unitario, 9.558 pesetas; importe total, 477.900 pesetas. Lote 145. Unidades, 252; precio unitario, 6.250 pesetas; importe total, 1.575.000 pesetas. Lote 166. Unidades, 60; precio unitario, 11.666 pesetas; importe total, 699.960 pesetas. Lote 219. Unidades, 10; precio unitario, 2.600 pesetas; importe total, 26.000 pesetas. Lote 224. Unidades, 50; precio unitario, 7.672 pesetas; importe total, 383.600 pesetas. Lote 225. Unidades, 37; precio unitario, 41.160 pesetas; importe total, 1.522.920 pesetas. Lote 272. Unidades, 8; precio unitario, 27.548 pesetas; importe total, 220.384 pesetas. Lote 301. Unidades, 484; precio unitario, 4.767 pesetas; importe total, 2.307.228 pesetas. Lote 302. Unidades, 254; precio unitario, 6.694 pesetas; importe total, 1.700.276 pesetas. Lote 304. Unidades, 4; precio unitario, 179.878 pesetas; importe total, 719.512 pesetas. Total lotes 44, 54, 103, 141, 142, 143, 144, 145, 166, 219, 224, 225, 272, 301, 302 y 304: 23.141.825 pesetas.
- «Maquinaria y Herramientas de Precisión, Sociedad Anónima». Calle San Bernardo, 122-124, 28015 Madrid.-Lote 45. Unidades, 2; precio unitario, 12.700 pesetas; importe total, 25.400 pesetas. Lote 59. Unidades, 50; precio unitario, 6.200 pesetas; importe total, 310.000 pesetas. Lote 78. Unidades, 12; precio unitario, 13.300 pesetas; importe total, 159.600 pesetas. Lote 82. Unidades, 2; precio unitario, 108.000 pesetas; importe total, 216.000 pesetas. Lote 136. Unidades, 6; precio unitario, 41.500 pesetas; importe total, 249.000 pesetas. Lote 139. Unidades, 4; precio unitario, 172.500 pesetas; importe total, 690.000 pesetas. Lote 150. Unidades, 2; precio unitario, 25.800 pesetas; importe total, 51.600 pesetas. Lote 284. Unidades, 1; precio unitario, 84.000 pesetas; importe total, 84.000 pesetas. Lote 316. Unidades, 37; precio unitario, 16.900 pesetas; importe total, 625.300 pesetas. Total lotes 45, 59, 78, 82, 136, 139, 150, 284 y 316: 2.410.900 pesetas.
- «Sacai, Sociedad Anónima». Calle Asunción, 1, Parla (Madrid).-Lote 47. Unidades, 1.530; precio unitario, 1.885 pesetas; importe total, 2.884.050 pesetas. Total lote 47: 2.884.050 pesetas.
- «Industrias y Suministros Alver, Sociedad Anónima». Calle Evaristo San Miguel, 13, 28008 Madrid.-Lote 48. Unidades, 20; precio unitario, 5.350 pesetas; importe total, 107.000 pesetas. Lote 74. Unidades, 17; precio unitario, 7.150 pesetas; importe total, 121.550 pesetas. Lote 298. Unidades, 17; precio unitario, 23.915 pesetas; importe total, 406.555 pesetas. Lote 300. Unidades, 170; precio unitario, 18.850 pesetas; importe total, 3.204.500 pesetas. Total lotes 48, 74, 298 y 300: 3.839.605 pesetas.
- «Carlos Enrique Rodríguez Alvarez». Calle Anibau, 318, 08006 Barcelona.-Lote 49. Unidades, 2; precio unitario, 495.000 pesetas; importe total, 990.000 pesetas. Lote 217. Unidades, 44; precio unitario, 27.500 pesetas; importe total, 1.210.000 pesetas. Lote 278. Unidades, 2; precio unitario, 230.000 pesetas; importe total, 460.000 pesetas. Total lotes 49, 217 y 278: 2.660.000 pesetas.
- «Repuestos Menéndez, Sociedad Anónima». Calle General Aranz, 6, 28027 Madrid.-Lote 53. Unidades, 20; precio unitario, 4.960 pesetas; importe total, 99.200 pesetas. Lote 55. Unidades, 14; precio unitario, 114.000 pesetas; importe total, 1.596.000 pesetas. Lote 63. Uni-

- dades. 7; precio unitario, 128.000 pesetas; importe total, 896.000 pesetas. Lote 66. Unidades, 42; precio unitario, 8.100 pesetas; importe total, 340.200 pesetas. Lote 69. Unidades, 114; precio unitario, 9.850 pesetas; importe total, 1.122.900 pesetas. Lote 91. Unidades, 20; precio unitario, 2.800 pesetas; importe total, 56.000 pesetas. Lote 100. Unidades, 170; precio unitario, 13.100 pesetas; importe total, 2.227.000 pesetas. Lote 101. Unidades, 35; precio unitario, 8.430 pesetas; importe total, 295.050 pesetas. Lote 102. Unidades, 135; precio unitario, 3.915; importe total, 528.525 pesetas. Lote 183. Unidades, 10; precio unitario, 18.200 pesetas; importe total, 182.000 pesetas. Lote 195. Unidades, 14; precio unitario, 15.858 pesetas; importe total, 222.012 pesetas. Lote 248. Unidades, 170; precio unitario, 9.600 pesetas; importe total, 1.632.000 pesetas. Lote 251. Unidades, 35; precio unitario, 8.600 pesetas; importe total, 301.000 pesetas. Total lotes 53, 55, 63, 66, 69, 91, 100, 101, 102, 183, 195, 248 y 251: 9.497.887 pesetas.
- «Proyectos y Estudios Valencianos, Sociedad Anónima». Calle Marqués de Dos Aguas, 3, 46002 Valencia.-Lote 61. Unidades, 340; precio unitario, 6.982 pesetas; importe total, 2.373.880 pesetas. Lote 256. Unidades, 10; precio unitario, 89.900 pesetas; importe total, 899.000 pesetas. Lote 257. Unidades, 10; precio unitario, 87.333 pesetas; importe total, 873.330 pesetas. Total lotes 61, 256 y 257: 4.146.210 pesetas.
- «Sidac, Sociedad Anónima». Calle Masferrer, 12, 08028 Barcelona.-Lote 67. Unidades, 25; precio unitario, 91.000 pesetas; importe total, 2.275.000 pesetas. Lote 110. Unidades, 8; precio unitario, 350.000 pesetas; importe total, 2.800.000 pesetas. Lote 114. Unidades, 30; precio unitario, 89.000 pesetas; importe total, 2.670.000 pesetas. Lote 115. Unidades, 10; precio unitario, 90.000 pesetas; importe total, 900.000 pesetas. Lote 118. Unidades, 15; precio unitario, 45.000 pesetas; importe total, 675.000 pesetas. Total lotes 67, 110, 114, 115 y 118: 9.320.000 pesetas.
- «Mubiten, Sociedad Anónima». Calle Fabero, 22, Fuenlabrada (Madrid).-Lote 71. Unidades, 100; precio unitario, 5.200 pesetas; importe total, 520.000 pesetas. Total lote 71: 520.000 pesetas.
- «Herramientas para Montajes y Contratas, Sociedad Anónima». Calle Ramón y Cajal, 32, 12005 Castellón.-Lote 76. Unidades, 2; precio unitario, 781 pesetas; importe total, 1.562 pesetas. Lote 194. Unidades, 20; precio unitario, 1.373 pesetas; importe total, 27.460 pesetas. Lote 213. Unidades, 2; precio unitario, 18.307 pesetas; importe total, 36.614 pesetas. Lote 229. Unidades, 20; precio unitario, 1.218 pesetas; importe total, 24.360 pesetas. Lote 263. Unidades, 2; precio unitario, 43.930 pesetas; importe total, 87.860 pesetas. Lote 266. Unidades, 20; precio unitario, 2.868 pesetas; importe total, 57.360 pesetas. Total lotes 76, 194, 213, 229, 263 y 266: 235.216 pesetas.
- «Auto Herramientas, Sociedad Limitada». Calle Ordóñez, 2, 28029 Madrid.-Lote 81. Unidades, 12; precio unitario, 70.920 pesetas; importe total, 851.040 pesetas. Lote 83. Unidades, 10; precio unitario, 32.580 pesetas; importe total, 325.800 pesetas. Lote 84. Unidades, 20; precio unitario, 6.862 pesetas; importe total, 137.240 pesetas. Lote 90. Unidades, 10; precio unitario, 16.100 pesetas; importe total, 161.000 pesetas. Lote 211. Unidades, 20; precio unitario, 12.650 pesetas; importe total, 253.000 pesetas. Lote 291. Unidades, 80; precio unitario, 585 pesetas; importe total, 46.800 pesetas. Lote 311. Unidades, 10; precio unitario, 3.320 pesetas; importe total, 33.200 pesetas. Total lotes 81, 83, 84, 90, 211, 291 y 311: 1.808.080 pesetas.
- «Santos Maquinaria Eléctrica, Sociedad Anónima». Calle Embajadores, 236, 28018 Madrid.-Lote 95. Unidades, 6; precio unitario, 164.000 pesetas; importe total, 984.000 pesetas. Lote 165. Unidades, 24; precio unitario, 71.300 pesetas; importe total, 1.711.200 pesetas. Lote 163. Unidades, 6; precio unitario, 200.000 pesetas; importe total, 1.200.000 pesetas. Total lotes 95, 165 y 163: 3.895.200 pesetas.
- «Radiadores Navarra, Sociedad Anónima». Carretera Andalucía, kilómetro 13,800, Getafe (Madrid).-Lote 104. Unidades, 20; precio unitario, 35.000 pesetas; importe total, 700.000 pesetas. Total lote 104: 700.000 pesetas.
- «J. Domingo Ferrer, Sociedad Anónima». Rambla Marina, 456, Hospitalet de Llobregat (Barcelona).-Lote 106. Unidades, 14; precio unitario, 33.500 pesetas; importe total, 469.000 pesetas. Lote 124. Unidades, 95; precio unitario, 521 pesetas; importe total, 49.495 pesetas. Lote 200. Unidades, 29; precio unitario, 747 pesetas; importe total, 21.663 pesetas. Lote 204. Unidades, 29; precio unitario, 212 pesetas; importe total, 6.148 pesetas. Lote 205. Unidades, 4; precio unitario, 349 pesetas; importe total, 1.396 pesetas. Total lotes 106, 124, 200, 204 y 205: 547.702 pesetas.
- «Alecoop Sociedad Cooperativa». Calle Larremendi, sin número, Mondragón (Guipúzcoa).-Lote 120. Unidades, 6; precio unitario, 400.000 pesetas; importe total, 2.400.000 pesetas. Lote 131. Unidades, 15; precio unitario, 560.000 pesetas; importe total, 8.400.000 pesetas. Lote 152. Unidades, 6; precio unitario, 575.000 pesetas; importe total, 3.450.000 pesetas. Total lotes 120, 131 y 152: 14.250.000 pesetas.
- «Sociedad Anónima para Repuestos y Accesorios». Avenida de Burgos, 89, 28050 Madrid.-Lote 121. Unidades, 10; precio unitario, 225.000 pesetas; importe total, 2.250.000 pesetas. Total lote 121: 2.250.000 pesetas.
- «Proveedores Reunidos, Sociedad Limitada». Calle Lagasca, 21, 28001 Madrid.-Lote 122. Unidades, 240; precio unitario, 3.840 pesetas; importe total, 921.600 pesetas. Total lote 122: 921.600 pesetas.
- «Antonio Coderque, Sociedad Anónima». Calle Atocha, 82, 28012 Madrid.-Lote 123. Unidades, 24; precio unitario, 11.370 pesetas; importe total, 272.880 pesetas. Total lote 123: 272.880 pesetas.
- «Clemente Alienza García». Calle Argumosa, 33, 28012 Madrid.-Lote 125. Unidades, 17; precio unitario, 18.000 pesetas; importe total, 306.000 pesetas. Lote 181. Unidades, 3; precio unitario, 6.500 pesetas; importe total, 19.500 pesetas. Lote 182. Unidades, 15; precio unitario, 9.500 pesetas; importe total, 142.500 pesetas. Lote 260. Unidades, 17; precio unitario, 6.000 pesetas; importe total, 102.000 pesetas. Total lotes 125, 181, 182 y 260: 570.000 pesetas.
- «Istóbal, Sociedad Anónima». Calle Cruce del Serrallo, 2 y 4, L'Alcudia (Valencia).-Lote 138. Unidades, 10; precio unitario, 56.331 pesetas; importe total, 563.310 pesetas. Total lote 138: 563.310 pesetas.
- «Ferretería Unceta, Sociedad Anónima». Vía de los Poblados (Hortaleza), edificio «Indubuilding» nave 3-1, Madrid. Lote 148. Unidades, 2; precio unitario, 14.792 pesetas; importe total, 29.584 pesetas. Total lote 148: 29.584 pesetas.
- «Redondo y García, Sociedad Anónima». Paseo de las Delicias, 32, 28045 Madrid.-Lote 154. Unidades, 2; precio unitario, 54.995 pesetas; importe total, 109.990 pesetas. Lote 162. Unidades, 10; precio unitario, 17.000 pesetas; importe total, 170.000 pesetas. Total lotes 154 y 162: 286.990 pesetas.
- «Incman, Sociedad Anónima». Plaza Pío XII, 1, San Sebastián (Guipúzcoa).-Lote 155. Unidades, 6; precio unitario, 63.200 pesetas; importe total, 379.200 pesetas. Total lote 155: 379.200 pesetas.
- «Maino, Sociedad Anónima». Plaza Tetuán, 40-41, 08010 Barcelona.-Lote 157. Unidades, 6; precio unitario, 239.800 pesetas; importe total, 1.438.800 pesetas. Total lote 157: 1.438.800 pesetas.
- «Juan Genovés Timoner». Calle Casanova, 6, 8 y 10, 08011 Barcelona.-Lote 192. Unidades, 1; precio unitario, 120.000 pesetas; importe total, 120.000 pesetas. Total lote 192: 120.000 pesetas.
- «Distribuidora Maquinaria Industria y Campo, Sociedad Anónima». Calle Fundidores, 16, Getafe (Madrid).-Lote 193. Unidades, 2; precio unitario, 87.250 pesetas; importe total, 174.500 pesetas. Lote 223. Unidades, 2; precio unitario, 307.900 pesetas; importe total, 615.800 pesetas. Lote 293. Unidades, 2; precio unitario, 291.500 pesetas; importe total, 583.000 pesetas. Total lotes 193, 223 y 293: 1.373.300 pesetas.
- «A. G. Herramientas y Accesorios, Sociedad Anónima». Calle Andrés Mellado, 36, 28015 Madrid.-Lote 197. Unidades, 15; precio unitario, 17.500 pesetas; importe total, 262.500 pesetas. Lote 201. Unidades, 15; precio unitario, 32.000 pesetas; importe total, 480.000 pesetas. Total lotes 197 y 201: 742.500 pesetas.
- «Sociedad Española de Artículos de Peluquería, Sociedad Anónima». Calle del Roble, nave 35, polígono industrial «Ardoz II», Torrejón de Ardoz (Madrid).-Lote 206. Unidades, 17; precio unitario, 6.600 pesetas; importe total, 112.200 pesetas. Lote 210. Unidades, 51; precio unitario, 132.000 pesetas; importe total, 6.732.000 pesetas. Total lotes 206 y 210: 6.844.200 pesetas.
- «Arcadio de Corcuera, Sociedad Anónima». Calle Valencia, 30, 28012 Madrid.-Lote 215. Unidades, 2; precio unitario, 372.000 pesetas; importe total, 744.000 pesetas. Lote 282. Unidades, 12; precio unitario, 157.000 pesetas; importe total, 1.884.000 pesetas. Lote 285. Unidades, 2; precio unitario, 310.000 pesetas; importe total, 620.000 pesetas. Total lotes 215, 282 y 285: 3.248.000 pesetas.
- «César de la Prida y López de Oñate». Calle Galatea, 36, 28042 Madrid.-Lote 216. Unidades, 54; precio unitario, 14.229 pesetas; importe total, 768.366 pesetas. Total lote 216: 768.366 pesetas.
- «Mayor Hermanos, Sociedad Anónima». Calle Buhigas, sin número, Getafe (Madrid).-Lote 221. Unidades, 1; precio unitario, 2.400.000 pesetas; importe total, 2.400.000 pesetas. Lote 295. Unidades, 2; precio unitario, 310.000 pesetas; importe total, 620.000 pesetas. Total lotes 221 y 295: 3.020.000 pesetas.
- «Juan Bernal Aroca, Sociedad Anónima». Avenida de José Antonio, 32, El Palmar (Murcia).-Lote 237. Unidades, 340; precio unitario, 45.500 pesetas; importe total, 15.470.000 pesetas. Total lote 237: 15.470.000 pesetas.
- «Federico Giner, Sociedad Anónima». Carretera Tabernes-Alcira, punto kilométrico 3,75, Tabernes de Valldigna (Valencia).-Lote 238. Unidades, 100; precio unitario, 24.000 pesetas; importe total, 2.400.000 pesetas. Total lote 238: 2.400.000 pesetas.
- «Imasoto, Sociedad Anónima». Calle Fabero, 22, Fuenlabrada (Madrid).-Lote 241. Unidades, 155; precio unitario, 45.500 pesetas; importe total, 7.052.500 pesetas. Lote 242. Unidades, 12; precio unitario, 57.000 pesetas; importe total, 684.000 pesetas. Lote 252. Unidades, 2; precio unitario, 55.445 pesetas; importe total, 110.890 pesetas. Lote 297. Unidades, 2; precio unitario, 188.927 pesetas; importe total, 377.854 pesetas. Total lotes 241, 242, 252 y 297: 8.225.244 pesetas.
- «ENOSA-Empresa Nacional de Óptica, Sociedad Anónima». Avenida San Luis, 91, 28033 Madrid.-Lote 243. Unidades, 2; precio unitario, 37.900 pesetas; importe total, 75.800 pesetas. Lote 244. Unidades, 20; precio unitario, 64.980 pesetas; importe total, 1.299.600 pesetas. Total lotes 243 y 244: 1.375.400 pesetas.
- «Renault España, Sociedad Anónima». Avenida de Burgos, 89, 28050 Madrid.-Lote 249. Unidades, 51; precio unitario, 255.100 pesetas; importe total, 13.010.100 pesetas. precio unitario, 250. Unidades, 51; precio unitario, 142.500 pesetas; importe total, 7.267.500 pesetas. Total lotes 249 y 250: 20.277.600 pesetas.

Marketing y Diseño Industrial, Sociedad Anónima». Calle Joaquín Arroyo, 28033 Madrid.-Lote 259. Unidades, 160; precio unitario, 14.600 pesetas; importe total, 2.336.000 pesetas. Lote 296. Unidades, 390; precio unitario, 5.475 pesetas; importe total, 2.135.250 pesetas. Total lotes 259 y 296: 4.471.250 pesetas.

«Pilar Pérez Pérez». Calle Doctor Castelo, 48, 28009 Madrid.-Lote 261. Unidades, 85; precio unitario, 55.000 pesetas; importe total, 4.675.000 pesetas. Total lote 261: 4.675.000 pesetas.

«Ataio Instrumentos, Sociedad Anónima». Calle Enrique Larreta, 10, 28036 Madrid.-Lote 271. Unidades, 209; precio unitario, 7.715 pesetas; importe total, 1.612.435 pesetas. Total lote 271: 1.612.435 pesetas.

«Stóbal, Sociedad Anónima». Calle Cruce del Serrallo, 2 y 4, L'Alcudia (Valencia).-Lote 275. Unidades, 10; precio unitario, 18.978 pesetas; importe total, 189.780 pesetas. Total lote 275: 189.780 pesetas.

«Txurt-Xil, Sociedad Cooperativa». Calle Amillega, 22, Bergara (Guipúzcoa).-Lote 277. Unidades, 1; precio unitario, 2.400.000 pesetas; importe total, 2.400.000 pesetas. Total lote 277: 2.400.000 pesetas.

«Victoriano Martínez Vicario». Paseo de Rubí, 49, Valldoreix (Barcelona).-Lote 279. Unidades, 340; precio unitario, 30.500 pesetas; importe total, 10.370.000 pesetas. Lote 280. Unidades, 340; precio unitario, 2.600 pesetas; importe total, 884.000 pesetas. Total lotes 279 y 280: 11.254.000 pesetas.

«Industrias Mam, Sociedad Anónima». Polígono «Virgen de la Salud», parcela 16, Chirivella (Valencia).-Lote 296. Unidades, 390; precio unitario, 5.475 pesetas; importe total, 2.135.250 pesetas. Total lote 296: 2.135.250 pesetas.

«Metalúrgica Casbar, Sociedad Anónima». Carretera a San Martín de Valdeiglesias, kilómetro 5,800, Móstoles (Madrid).-Lote 299. Unidades, 30; precio unitario, 19.900 pesetas; importe total, 597.000 pesetas. Total lote 299: 597.000 pesetas.

«Metalúrgica Torrent, Sociedad Anónima». Calle Santa Bárbara, 35, Monzón (Huesca).-Lote 303. Unidades, 6; precio unitario, 699.999 pesetas; importe total, 4.199.994 pesetas. Total lote 303: 4.199.994.

El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 375.245.895 pesetas, que se abonará con cargo a los créditos 18103 422 C 0082/85-665 y 18.103 422 C 0083/85-605 lo que supone una baja de 45.810.605 pesetas.

Se declaran desiertos los lotes: 2, 7, 11, 12, 18, 28, 33, 34, 50, 51, 52, 56, 57, 60, 98, 99, 111, 128, 129, 151, 153, 158, 160, 164, 167, 168, 169, 175, 185, 188, 191, 198, 202, 218, 226, 227, 233, 245, 246, 247, 262, 269, 273, 274, 281, 283, 288, 290, 305, 307 y 313 por un importe total de 52.662.200 pesetas.

Enseñanzas Integradas

«Comercial Cerrajera, Sociedad Anónima». Lote 4. Unidades, 1; precio unitario, 19.738 pesetas; importe total, 19.738 pesetas. Lote 72. Unidades, 1; precio unitario, 36.877 pesetas; importe total, 36.877 pesetas. Total lotes 4 y 72: 56.615 pesetas.

«Alpadi, Sociedad Anónima». Lote 13. Unidades, 1; precio unitario, 8.350 pesetas; importe total, 8.350 pesetas. Total lote 13: 8.350 pesetas.

«Productos y Aparatos Científicos e Industriales, Sociedad Anónima». Lote 37. Unidades, 1; precio unitario, 181.000 pesetas; importe total, 181.000 pesetas. Lote 137. Unidades, 1; precio unitario, 75.000 pesetas; importe total, 75.000 pesetas. Lote 171. Unidades, 1; precio unitario, 450.000 pesetas; importe total, 450.000 pesetas. Lote 232. Unidades, 3; precio unitario, 44.550 pesetas; importe total, 133.650 pesetas. Total lotes 37, 137, 171 y 232: 839.650 pesetas.

«Herramientas para Montajes y Contratas, Sociedad Anónima». Lote 76. Unidades, 5; precio unitario, 781 pesetas; importe total, 3.905 pesetas. Total lote 76: 3.905 pesetas.

«Sidac, Sociedad Anónima». Lote 114. Unidades, 2; precio unitario, 89.000 pesetas; importe total, 178.000 pesetas. Total lote 114: 178.000 pesetas.

«Alecoop, Sociedad Cooperativa». Lote 119. Unidades, 1; precio unitario, 1.600.000 pesetas; importe total, 1.600.000 pesetas. Total lote 119: 1.600.000 pesetas.

«Maquinarias y Herramientas de Precisión, Sociedad Anónima». Lote 132. Unidades, 20; precio unitario, 3.450 pesetas; importe total, 69.000 pesetas. Lote 139. Unidades, 4; precio unitario, 172.500 pesetas; importe total, 690.000 pesetas. Lote 276. Unidades, 1; precio unitario, 430.000 pesetas; importe total, 430.000 pesetas. Lote 308. Unidades, 1; precio unitario, 154.000 pesetas; importe total, 154.000 pesetas. Total lotes 132, 139, 276 y 308: 1.343.000 pesetas.

«Desarrollo Industrial de Sistemas y Tecnología Educativa, Sociedad Anónima». Lote 133. Unidades, 1; precio unitario, 325.000 pesetas; importe total, 325.000 pesetas. Total lote 133: 325.000 pesetas.

«Guillermo López Parrilla». Lote 140. Unidades, 3; precio unitario, 155.100 pesetas; importe total, 465.300 pesetas. Lote 156. Unidades, 1; precio unitario, 16.600 pesetas; importe total, 16.600 pesetas. Lote 176. Unidades, 4; precio unitario, 1.229.000 pesetas; importe total, 4.916.000 pesetas. Lote 294. Unidades, 5; precio unitario, 99.340 pesetas; importe total, 496.700 pesetas. Total lotes 140, 156, 176 y 294: 5.894.600 pesetas.

«Sucesores de Rafael López, S. R. C.». Lote 145. Unidades, 5; precio unitario, 6.250 pesetas; importe total, 31.250 pesetas. Lote 166. Unidades, 10; precio unitario, 11.666 pesetas; importe total, 116.660 pesetas. Lote 196. Unidades, 2; precio unitario, 13.917 pesetas; importe total, 27.834 pesetas. Lote 199. Unidades, 40; precio unitario, 9.724 pesetas; importe total, 388.960 pesetas. Lote 286. Unidades, 2; precio unitario, 329.859 pesetas; importe total, 659.718 pesetas. Total lotes 145, 166, 196, 199 y 286: 1.224.422 pesetas.

«Instrumentación Electrónica Promax, Sociedad Anónima». Lote 173. Unidades, 3; precio unitario, 29.000 pesetas; importe total, 87.000 pesetas. Lote 177. Unidades, 10; precio unitario, 44.000 pesetas; importe total, 440.000 pesetas. Lote 187. Unidades, 3; precio unitario, 94.500 pesetas; importe total, 283.500 pesetas. Lote 116. Unidades, 3; precio unitario, 59.600 pesetas; importe total, 178.800 pesetas. Lote 253. Unidades, 3; precio unitario, 89.100 pesetas; importe total, 267.300 pesetas. Lote 270. Unidades, 19; precio unitario, 27.600 pesetas; importe total, 524.400 pesetas. Total lotes 173, 177, 187, 116, 253 y 270: 1.781.000 pesetas.

«A. G. Herramientas y Accesorios, Sociedad Anónima». Lote 197. Unidades, 1; precio unitario, 17.500 pesetas; importe total, 17.500 pesetas. Total lote 197: 17.500 pesetas.

«Santos Maquinaria Eléctrica, Sociedad Anónima». Lote 165. Unidades, 1; precio unitario, 71.300 pesetas; importe total, 71.300 pesetas. Total lote 165: 71.300 pesetas.

«Arcadio de Corcuera, Sociedad Anónima». Lote 215. Unidades, 2; precio unitario, 372.000 pesetas; importe total, 744.000 pesetas. Total lote 215: 744.000 pesetas.

«Empresa Nacional de Óptica, Sociedad Anónima». Lote 244. Unidades, 2; precio unitario, 64.980 pesetas; importe total, 129.960 pesetas. Total lote 244: 129.960 pesetas.

«Repuestos Menéndez, Sociedad Anónima». Lote 248. Unidades, 1; precio unitario, 9.600 pesetas; importe total, 9.600 pesetas. Total lote 248: 9.600 pesetas.

«Ataio Instrumentos, Sociedad Anónima». Lote 271. Unidades, 21; precio unitario, 7.715 pesetas; importe total, 162.015 pesetas. Total lote 271: 162.015 pesetas.

«Metalúrgica Torrent, Sociedad Anónima». Lote 303. Unidades, 1; precio unitario, 699.999 pesetas; importe total, 699.999 pesetas. Total lote 303: 699.999 pesetas.

El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 15.088.916 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18103 422 G 665-0002/85, lo que supone una baja de 1.159.084 pesetas.

Se declaran desiertos los lotes 21, 52, 57, 93, 96, 111, 128, 167, 169, 202, 269, 281, 314 por un importe total de 861.500 pesetas.

Segundo.—Las Empresas adjudicatarias deberán constituir una fianza definitiva en la forma, cuantía y plazo que determina la cláusula 16 del pliego de las administrativas particulares del contrato.

El plazo de fabricación y entrega de este suministro será el que determine la cláusula 18.1 del pliego de las administrativas particulares específico de este contrato.

Tercero.—Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la presente resolución a los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado, y 119 de su Reglamento.

Contra la presente resolución podrá interponer recurso de alzada ante el Ministro de Educación y Ciencia, en un plazo de quince días, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 76 de la Ley de Entidades Estatales Autónomas, y 122 y siguiente de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 30 de julio de 1985.—El Presidente de la Junta, Manuel Souto Alonso.

Advertido error material en la resolución de adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de material de módulos de primero y segundo grado» con destino a Institutos de Formación Profesional y Centros de Enseñanzas Integradas dependientes del Departamento, de fecha 30 de julio de 1985, y por lo que al lote 11 de Formación Profesional se refiere, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo, procede su rectificación quedando como sigue:

Formación Profesional

«Santé, Sociedad Anónima». Calle Ardemans, 40, 28028 Madrid.-Lote 11. Unidades, 5; precio unitario, 13.000 pesetas; importe total, 65.000 pesetas. Total lote 11: 65.000 pesetas.

El importe total de los lotes adjudicados para el nivel de Formación Profesional asciende a 375.310.895 pesetas, lo que supone una baja de 45.745.605 pesetas, siendo el importe de los lotes desiertos 52.597.200 pesetas.

Se declaran desiertos los lotes ya citados en la resolución de 30 de julio de 1985, excepto el número 11 que es objeto de esta rectificación.

Madrid, 31 de julio de 1985.—El Presidente de la Junta, Manuel Souto Alonso.

Advertido error material en la resolución de la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de material de módulo de primero y segundo grado» con destino a Institutos de Formación Profesional y Centros de Enseñanzas Integradas dependientes del Departamento, de fecha 30 de julio de 1985, y por lo que al lote 214 de Formación Profesional se refiere, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo, procede su rectificación quedando como sigue:

Formación Profesional

«Elias Jadraque, Sociedad Anónima». Lote 1. Unidades, 2; precio unitario, 148.200 pesetas; importe total, 296.400 pesetas. Lote 222. Uni-

dades, 2; precio unitario, 249.800 pesetas; importe total, 499.600 pesetas. Lote 264. Unidades, 2; precio unitario, 18.900 pesetas; importe total, 37.800 pesetas. Lote 309. Unidades, 2; precio unitario, 419.000 pesetas; importe total, 838.000 pesetas. Total lotes 1, 222, 264 y 309: 1.671.800 pesetas.

«Arcadio de Corcuera, Sociedad Anónima».—Lote 214. Unidades, 2; precio unitario, 251.000 pesetas; importe total, 502.000 pesetas. Lote 215. Unidades, 2; precio unitario, 372.000 pesetas; importe total, 744.000 pesetas. Lote 282. Unidades, 12; precio unitario, 157.000 pesetas; importe total, 1.884.000 pesetas. Lote 285. Unidades, 2; precio unitario, 310.000 pesetas; importe total, 620.000 pesetas. Total lotes 214, 215, 282 y 285: 3.750.000 pesetas.

El importe total de los lotes adjudicados para el nivel de Formación Profesional asciende a 375.213.495 pesetas, lo que supone una baja de 45.843.005 pesetas.

Madrid, 25 de octubre de 1985.—El Presidente de la Junta, Manuel Souto Alonso.—3.758-E (15546).

Resolución de la Dirección Provincial de Madrid por la que se anuncian a subasta las obras que se citan.

Esta Dirección Provincial ha resuelto anunciar a subasta las obras que a continuación se indican:

Construcción de cuatro unidades de Educación Preescolar en «Las Veredillas», de Torrejón de Ardoz (Madrid).

Presupuesto de contrata: 25.255.843 pesetas.

Plazo de ejecución: Cuatro meses y medio.

Clasificación requerida: Grupo C, subgrupo completo, categoría d).

Construcción de ocho unidades de EGB en «Las Veredillas», de Torrejón de Ardoz (Madrid).

Presupuesto de contrata: 64.699.027 pesetas.

Plazo de ejecución: Cinco meses.

Clasificación requerida: Grupo C, subgrupo completo, categoría e).

Construcción de ocho unidades de EGB en el Colegio público de la calle Perales del Río, de Getafe (Madrid).

Presupuesto de contrata: 63.085.484 pesetas.

Plazo de ejecución: Cinco meses.

Categoría requerida: Grupo C, subgrupo completo, categoría e).

Declaración de urgencia: Las obras realizadas son de tramitación urgente, a los efectos señalados en el artículo 26 de la Ley de Contratos del Estado.

Fianza provisional: Dispensada, según Real Decreto 1883/1979, de 1 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 2 de agosto).

Exposición de proyectos: Los proyectos y los pliegos de cláusulas administrativas particulares podrán examinarse en el Servicio de Proyectos y Construcción dependiente de esta Dirección Provincial, sito en la calle Fortuny, número 24, quinta planta, Madrid, durante el plazo de presentación de proposiciones, de nueve a catorce horas.

Plazo de presentación de proposiciones: Será de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», en horas de oficina al público.

Lugar de presentación de proposiciones: En el Registro General de esta Dirección Provincial, calle Vitruvio, 2, planta baja, Madrid. No se admitirán proposiciones depositadas en Correos.

Documentación a presentar por los licitadores:

En el sobre A) «Proposición económica», en la forma que determina la cláusula 7.2 del pliego de cláusulas administrativas particulares, específico del contrato.

En el sobre B) «Documentación administrativa», en la forma que determina la cláusula 7.3

del pliego de cláusulas administrativas particulares, específico del contrato.

Apertura de proposiciones: La apertura de proposiciones se realizará por la Mesa de Contratación al tercer día siguiente de la finalización del plazo de la presentación de ofertas, a las doce horas, en la sala de juntas de esta Dirección Provincial, Madrid, calle Vitruvio, 2, tercera planta.

Madrid, 1 de abril de 1986.—La Directora provincial, Pilar Lucendo de Lucas.—3.013-A (24541).

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION

Resolución del Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario por la que se hace pública la adjudicación de las obras de «Acequias, caminos y desagües del sector VII de la zona regable por la segunda parte del canal de Bárdenas (Zaragoza) expediente: 35.537»

Visto el informe emitido por la Oficina Supervisora de Proyectos, y de conformidad con el dictamen de carácter general de la Junta Consultiva de Contratación Administrativa, de fecha 22 de noviembre de 1985, esta Presidencia, en cumplimiento del artículo 32 de la Ley de Contratos del Estado, declara temeraria la baja introducida por la Empresa «Laing, Sociedad Anónima», adjudicataria provisional de las obras de «Acequias, caminos y desagües del sector VII de la zona regable por la segunda parte del canal de las Bárdenas (Zaragoza), dejando sin efecto la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, asimismo se declara temeraria la baja introducida por las Empresas: «Fomento de Obras y Construcciones, Sociedad Anónima», y «Ferroviario, Sociedad Anónima», y en consecuencia, resuelve adjudicar definitivamente las referidas obras a la Empresa «Sociedad General de Obras y Construcciones, Sociedad Anónima», mejor postor no incurso en temeridad, que se compromete a ejecutarlas en la cantidad de 459.517.290 pesetas, lo que representa un coeficiente de adjudicación de 0,61040000 del presupuesto de contrata. De esta cantidad, corresponde a este Instituto la ejecución de 296.311.382 pesetas, y a la Dirección General de obras Hidráulicas 163.205.908 pesetas.

Madrid, 29 de enero de 1986.—El Presidente.—P. D. (Resolución: 20 de noviembre de 1980), el Director de Obras y Mejoras Territoriales, Fernando Gómez Jover.—2.098-E (8246).

Resolución del Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario (Inspección Regional de Murcia), sobre adjudicación de las obras de centro cívico en La Palma, zona regable del campo de Cartagena (Murcia) Expediente número 35.360

Esta Inspección Regional, en uso de las facultades delegadas por el Presidente del IRYDA, en fecha 20 de noviembre de 1980, ha tenido a bien adjudicar por contratación directa, las obras de centro cívico de La Palma, zona regable de campo de Cartagena (Murcia), a la Empresa «Construcciones Pedro Méndez, Sociedad Limitada», en la cantidad de 24.585.262 pesetas, con un coeficiente de adjudicación del 0,98943937 del presupuesto de contrata.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Murcia, 29 de noviembre de 1985.—El Inspector Regional, Leoncio Beloqui Gutierrez.—1.707-E (6292).

MINISTERIO DE TRANSPORTES, TURISMO Y COMUNICACIONES

Resolución de la Secretaría General de Comunicaciones por la que se anuncia concurso público de proyectos con ejecución de obra para la construcción e instalación de una línea de media tensión y sistemas de alimentación ininterrumpida en el repetidor de El Abalarío del radioenlace Sevilla-Algeciras-Huelva.

Objeto: Proyecto con ejecución de obra para la construcción e instalación de una línea de media tensión y sistema de alimentación ininterrumpida en el repetidor de El Abalarío del radioenlace Sevilla-Algeciras-Huelva.

Tipo máximo de licitación: 8.000.000 de pesetas.

Examen de la documentación: En la Sección de Tramitación Administrativa de la Subdirección General de Infraestructura de las Comunicaciones (planta 7.^a del Palacio de Comunicaciones), pueden examinarse el pliego de bases técnicas y de cláusulas administrativas particulares que regirán en la concurrencia en horas hábiles de oficina.

Fianza provisional: Opcional: 160.000 pesetas o certificado de clasificación del contratista en grupo I, subgrupo 7, categoría C.

Modelo de proposición: En el pliego de cláusulas administrativas particulares se indica el modelo de proposición al que deben ajustarse los licitadores.

Plazo de presentación de pliegos: Las proposiciones se presentarán antes de las trece horas del día 29 de abril de 1986, en el Registro General (vestíbulo del Palacio de Comunicaciones, ventanillas 2 y 3), de Madrid. No se admitirán las recibidas por correo.

Apertura de pliegos: Se efectuará ante la Mesa designada al efecto en el salón de actos del citado Palacio de Comunicaciones (planta 4.^a), a las doce horas del día 8 de mayo de 1986.

Documentos exigidos: Los indicados en la cláusula 5.^a del pliego de cláusulas administrativas.

Madrid, 1 de abril de 1986.—La Secretaria general de Comunicaciones, María Paz Fernández Felgueroso.—3.002-A (24604)

Resolución de Aeropuertos Nacionales por la que se hace público haber sido adjudicado la explotación del servicio de fotografía en el aeropuerto de Palma de Mallorca. Expediente número E/780-84.

Este Organismo, con fecha de hoy, ha resuelto: Adjudicar el concurso convocado para contratar la explotación del servicio de fotografía en el aeropuerto de Palma de Mallorca a «Ramón Vázquez Alonso, Sociedad Anónima», con un canon de 16.350.000 pesetas para 1985, 21.800.000 pesetas para 1986 y 27.250.000 pesetas para 1987/88, y en las condiciones que han regido en esta licitación.

Lo que con arreglo a lo dispuesto en el artículo 214 del Reglamento General de Contratación del Estado, se hace público para general conocimiento.

Madrid, 28 de junio de 1985.—El Director general, J. Ignacio García de la Rasilla.—3.292-E (13471).

Resolución de Aeropuertos Nacionales por la que se hace público haber sido adjudicado el concurso convocado para contratar el servicio de retirada de residuos sólidos producidos en los recintos de los aeropuertos de Barcelona e Ibiza, objeto de nuestro expediente número 547/1985.

Este Organismo, con fecha de hoy, ha decidido adjudicar el concurso convocado para contratar el servicio de retirada de residuos sólidos produ-

dos en los recintos de los aeropuertos de Barcelona, a Manuel Gilabert, por un importe mensual de 4.151.600 pesetas, e Ibiza; a «Herbusa», por un importe de 349.085 pesetas mes, y en las demás condiciones que han regido esta licitación.

Lo que con arreglo a lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado, se hace público para general conocimiento.

Madrid, 20 de febrero de 1986.—El Director general Económico-Financiero, Tomás Gómez Ortiz.—P. D. (Resolución de 21 de junio de 1983), el Subdirector general.—3.802-E (15898).

Resolución de Aeropuertos Nacionales por la que se hace público haber sido adjudicado la adquisición de signos de circulación modular para la red nacional de aeropuertos, objeto del expediente número 212/1985.

Este Organismo, con fecha de hoy, ha resuelto adjudicar el concurso convocado para contratar la adquisición de signos de circulación modular para la red nacional de aeropuertos, a la Empresa «Industrias Metálicas Ballesteros, Sociedad Anónima», por un importe de 7.581.700 pesetas, y en las condiciones que han regido en esta licitación.

Lo que con arreglo a lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado, se hace público para general conocimiento.

Madrid, 24 de febrero de 1986.—El Director general, P. D. (Resolución de 21 de junio de 1983), el Subdirector general Económico-Financiero, Tomás Gómez Ortiz.—3.799-E (15895).

Resolución de Aeropuertos Nacionales por la que se hace público haber sido adjudicado la asistencia técnica en edificaciones, campo de vuelos y urbanización de varios aeropuertos, objeto del expediente número 520/1985.

Este Organismo, con fecha de hoy, ha resuelto adjudicar el concurso convocado para contratar la asistencia técnica en edificaciones, campo de vuelos y urbanización de varios aeropuertos, a la Empresa «Initec, Sociedad Anónima», en un importe de 15.950.000 pesetas y en las condiciones que han regido en esta licitación.

Lo que con arreglo a lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado, se hace público para general conocimiento.

Madrid a 24 de febrero de 1986.—El Director general.—P. D. (Resolución de 21 de junio de 1983), el Subdirector general Económico-Financiero, Tomás Gómez Ortiz.—3.801-E (15897).

Resolución de Aeropuertos Nacionales por la que se hace público haber sido adjudicado el servicio de «Mantenimiento de las escaleras mecánicas instaladas en los edificios terminales de los aeropuertos de Madrid-Barajas, Tenerife-Sur, Valencia, Las Palmas y Palma de Mallorca», objeto del expediente número 535/1985.

Este Organismo ha resuelto: Adjudicar el concurso convocado para contratar el «Mantenimiento de las escaleras mecánicas instaladas en los edificios terminales de diversos aeropuertos», de la siguiente forma: A «Thyssen Boetticher, Sociedad Anónima», el aeropuerto de Palma de Mallorca, en 439.593 pesetas, para diez meses y medio; Tenerife-Sur, en 991.725 pesetas, para diez meses y medio; Valencia, en 520.685 pesetas, para diez meses, y Madrid-Barajas, en 1.788.497 pesetas, para diez meses y medio; a «Zardoya Otis, Sociedad Anónima», el aeropuerto de Las Palmas, en 1.100.000 pesetas, para diez meses, y a «Guiral Industrias Eléctricas, Sociedad Anónima», el aeropuerto de Palma de Mallorca, en un importe

de 417.810 pesetas, para diez meses, y en las condiciones que han regido en esta licitación.

Lo que, con arreglo a lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado, se hace público para general conocimiento.

Madrid, 26 de febrero de 1986.—El Director general, P. D. (Resolución de 21 de junio de 1983), el Subdirector general Económico-Financiero, Tomás Gómez Ortiz.—4.523-E (17947).

Resolución de Aeropuertos Nacionales por la que se hace público haber sido adjudicado el servicio de «Mantenimiento, desarrollo y fomento de la zonas verdes, ajardinadas y forestales, en los aeropuertos de Madrid/Barajas, Madrid/Cuatro Vientos, Alicante, Menorca y Tenerife/Sur», objeto del expediente número 626/1985.

Este Organismo, con fecha de hoy, ha resuelto adjudicar el concurso convocado para contratar el mantenimiento, desarrollo y fomento de zonas verdes en varios aeropuertos, a «Isaac M. Escalante Camús (CES Arquitectura del Paisaje)», en un importe, para diez meses, de 6.575.000 pesetas, el aeropuerto de Madrid/Barajas, 1.825.000 pesetas, el aeropuerto de Madrid/Cuatro Vientos, 12.050.000 pesetas, el aeropuerto de Alicante, 6.050.000 pesetas, el aeropuerto de Menorca, y 2.400.000 pesetas, el aeropuerto de Tenerife/Sur, y en las condiciones que han regido en esta licitación.

Lo que, con arreglo a lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado, se hace público para general conocimiento.

Madrid, 26 de febrero de 1986.—El Director general, P. D. (Resolución de 21 de junio de 1983), el Subdirector general Económico-Financiero, Tomás Gómez Ortiz.—4.525-E (17945).

MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional por la que se hace pública la adjudicación definitiva del concurso-subasta, relativo al proyecto en planta semisótano y construcción de aljibe y cuadro hidrocompresor en el Hospital de Enfermedades del Tórax «El Sabinal» (Las Palmas).

Con arreglo a lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado, se hace público para general conocimiento la siguiente adjudicación definitiva que a continuación se relaciona:

Proyecto en planta semisótano y construcción de aljibe y cuadro hidrocompresor en el Hospital de Enfermedades del Tórax «El Sabinal» (Las Palmas).

Importe de la adjudicación: 27.216.729 pesetas. Adjudicatario: «Félix Santiago Melián, Empresa Constructora».

Madrid, 30 de diciembre de 1985.—El Subsecretario, Director de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional, P. D. (Resolución de 26 de febrero de 1982), el Subdirector general de Centros Sanitarios Asistenciales, Pedro García-Blanco Saceda.—2.910-E (11726).

Resolución de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional por la que se hace pública la adjudicación definitiva del concurso-subasta relativo al proyecto de reforma general y acondicionamiento en el Hospital de Enfermedades del Tórax de El Escorial (Madrid), convocado por este Organismo durante el año 1985.

Con arreglo a lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratos del Estado, se

hace pública, para general conocimiento, la siguiente adjudicación definitiva del concurso-subasta que a continuación se relaciona:

Proyecto de reforma general y acondicionamiento del Hospital de Enfermedades del Tórax de El Escorial (Madrid).

Importe de la adjudicación: 258.929.565 pesetas.

Adjudicatario: «Fomento de Obras y Construcciones, Sociedad Anónima».

Madrid, 10 de febrero de 1986.—El Subsecretario, Director de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional, Carlos Hernández Gil.—4.520-E (17950).

Resolución de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional por la que se hace pública la adjudicación definitiva del concurso-subasta, relativo al proyecto de adaptación y reforma de los laboratorios de salud pública en el Centro de Demostración Sanitaria de Talavera de la Reina (Toledo).

Con arreglo a lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratos del Estado, se hace pública, para general conocimiento, la siguiente adjudicación definitiva del concurso-subasta que a continuación se relaciona:

Proyecto de adaptación y reforma de los laboratorios de salud pública en el Centro de Demostración Sanitaria de Talavera de la Reina (Toledo).

Importe de la adjudicación: 32.348.020 pesetas. Adjudicatario: «Dragados y Construcciones, Sociedad Anónima».

Madrid, 10 de febrero de 1986.—El Subsecretario de Sanidad y Consumo.—Director de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional, P. D. (Resolución de 26 de febrero de 1982), el Subdirector general de Centros Sanitarios Asistenciales, Pedro García-Blanco Saceda.—3.602-E (14775).

Resolución de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional por la que se hace pública la adjudicación definitiva del concurso-subasta relativo al proyecto de reforma de la cuarta planta del Centro Nacional de Farmacobiología en Majadahonda (Madrid), convocado por este Organismo durante el año 1985.

Con arreglo a lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación, se hace pública, para general conocimiento, la siguiente adjudicación definitiva del concurso-subasta que a continuación se relaciona:

Proyecto de reforma general de la cuarta planta del Centro Nacional de Farmacobiología de Majadahonda (Madrid).

Importe de la adjudicación: 106.312.977 pesetas.

Adjudicatario: «Hispano Alemana de Construcciones, Sociedad Anónima».

Madrid, 10 de febrero de 1986.—El Subsecretario, Director de la Administración Institucional Carlos Hernández Gil.—4.521-E (17949).

Resolución de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional por la que se hace pública la adjudicación definitiva del concurso-subasta, relativo al proyecto de reformas varias en el Hospital de Enfermedades del Tórax «Gil Casares», en Santiago de Compostela (La Coruña).

Con arreglo a lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratos del Estado, se hace pública, para general conocimiento, la siguiente adjudicación definitiva del concurso-subasta que a continuación se relaciona:

Proyecto de reformas varias en el Hospital de Enfermedades del Tórax «Gil Casares», en Santiago de Compostela (La Coruña).

Importe de la adjudicación: 29.994.000 pesetas.
Adjudicatario: «Construcciones Ramirez. Sociedad Limitada».

Madrid, 10 de febrero de 1986.—El Subsecretario de Sanidad y Consumo.—Director de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional, P. D. (Resolución de 26 de febrero de 1982), el Subdirector general de Centros Sanitarios Asistenciales, Pedro García-Blanco Saceda.—3.601-E (14776).

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Cocentaina (Alicante) por la que se hace pública la adjudicación de las obras de «Pavimentación de calles con reposición de servicios de urbanización».

En virtud de concurso-subasta, el contrato de la obra «Pavimentación de calles con reposición de servicios de urbanización» han sido adjudicadas al contratista «Francisco Llopis, Sociedad Limitada», por el precio de 35.595.500 pesetas.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 121 del Real Decreto 3046/1977, de 6 de octubre.

Cocentaina, 29 de noviembre de 1985.—El Alcalde accidental, José Juan Prats Montaña.—326-A (22695).

Resolución del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria por la que se anuncia concurso para contratar la adquisición del material que se cita.

Por el presente se convoca el siguiente concurso, que quedará suspendido si se produjeren reclamaciones contra los pliegos de condiciones:

Objeto: Contratar la adquisición de la siguiente maquinaria y medios auxiliares:

a) Un equipo mixto succionador impulsor, montado sobre camión para trabajos en la red de alcantarillado:

Precio: A señalar por los concursantes, con un tope máximo de 13.000.000 de pesetas.

Plazo: A señalar por los concursantes.
Garantía provisional: 145.000 pesetas.

b) Un camión maniobrero doble cabina y con carrocería basculante:

Precio: A señalar por los concursantes, con un tope máximo de 3.000.000 de pesetas.

Plazo: A señalar por los concursantes.
Garantía provisional: 50.000 pesetas.

c) Una caseta móvil con lanza de tiro para remolque

Precio: A señalar por los concursantes, con un tope máximo de 355.160 pesetas.

Plazo: A señalar por los concursantes.
Garantía provisional: 7.103 pesetas.

Los concursantes podrán optar por uno o por varios apartados.

Proposiciones: Se presentarán en sobre cerrado, pudiendo estar lacrado y precintado, y que se titulará: «Proposición para tomar parte en el concurso convocado por el excelentísimo Ayuntamiento de para contratar en el Negociado de Registro Municipal, todos los días hábiles, en horas de ocho a doce, hasta el día hábil anterior al de la apertura de plicas, conforme al siguiente modelo:

Don de años de edad, de estado de profesión vecino de calle número con documento nacional de identidad número en nombre (propio o de

persona o entidad que representa, especificando en este último caso sus circunstancias), enterado de los pliegos de condiciones que rigen la licitación de se comprometo a su ejecución por la cantidad de pesetas. Asimismo, acompaño la documentación exigida en los pliegos de condiciones.

(Lugar, fecha y firma del ofertante.)

Presentación y apertura de proposiciones: Las proposiciones se presentarán en el plazo de veinte días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» y «Boletín Oficial» de la provincia, a partir de la última inserción, siendo la apertura de proposiciones a las doce horas del día siguiente hábil al del vencimiento. En el reseñado plazo se encuentran expuestos al público los expedientes en el Servicio de Contratación y Compras de las Oficinas Municipales, sito en la calle León y Castillo, número 270.

Las Palmas de Gran Canaria, 15 de enero de 1986.—El Alcalde, Juan Rodríguez Doreste.—779-A (20310).

Resolución del Ayuntamiento de Ruento (Cantabria) por la que se anuncian las subastas de los aprovechamientos forestales que se citan.

Al día siguiente hábil, una vez transcurridos veinte días también hábiles, a partir del día siguiente al de aparecer este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», tendrá lugar en la Casa Consistorial del Ayuntamiento de Ruento (Cantabria), las subastas de los aprovechamientos forestales siguientes:

MONTE RIO DE LOS VADOS NUMERO 37 DEL CUP

Primera.—A las doce horas, de aprovechamiento de 636 robles, 111 hayas, 3 olmos, 2 castaños y 1 alisa, localización A-III, aforados en 1.036 metros cúbicos y con un tipo de tasación de 6.734.000 pesetas.

Segunda.—A las doce horas y treinta minutos, de aprovechamiento de 836 pinos, localización B-IV, aforados en 462 metros cúbicos y con un tipo de tasación de 924.000 pesetas.

Todos los que deseen tomar parte en estas subastas se someterán a los pliegos de condiciones generales administrativas y particulares técnico-facultativas, que están de manifiesto en las oficinas municipales de este Ayuntamiento.

Las proposiciones, que se admitirán en las citadas oficinas municipales, se presentarán en dos sobres cerrados y firmados por el licitador o persona que lo represente: uno de ellos contendrá, exclusivamente, la proposición económica, ajustada al modelo inserto en el presente anuncio, y el otro, la restante documentación, haciendo constar en ambos su contenido respectivo y el nombre del licitador.

Las proposiciones se presentarán en horas de oficina y dentro del plazo de veinte días hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». El último día hábil la presentación finalizará a las trece horas.

La documentación que se exige para tomar parte en la subasta, aparte de la proposición económica, es la de acreditar la personalidad del licitador y, en su caso, la representación que ostente; carné de calificación empresarial; declaración del licitador de no hallarse incurso en alguno de los supuestos de incapacidad o incompatibilidad de los artículos 4.º y 5.º del Reglamento de Contratación y justificante de haber constituido un depósito provisional a disposición del Ayuntamiento de Ruento, equivalente al 2 por 100 de la tasación.

El adjudicatario contrae la obligación de elevar la fianza al 5 por 100 del importe del remate, una vez le sea adjudicada provisionalmente la subasta, y vendrá obligado a sufragar los gastos del expediente y de este anuncio.

Caso de quedar desiertas las subastas en primera convocatoria, se celebrarán segundas subastas, transcurridos diez días hábiles de celebrarse aquellas, bajo las mismas condiciones.

Modelo de proposición

Don de años de edad, natural de con residencia en calle número en nombre y representación de en relación con la subasta anunciada en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha para la enajenación de en el Monte Rio de los Vados, número 37 del CUP, acepta el pliego de condiciones por el que se rige esta subasta y ofrece la cantidad de pesetas (en letra y cifra).

(Lugar, fecha y firma del interesado.)

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Ruento a 4 de marzo de 1986.—El Alcalde.—2.380-A (24601).

Resolución del Ayuntamiento de Sabadell (Barcelona) por la que queda sin efecto el concurso de la concesión e instalación de parkímetros en la vía pública.

Por resolución de la Alcaldía, de fecha 24 de marzo de 1986, como consecuencia de reclamación formulada por la Sociedad mercantil «Tecnoman, Sociedad Anónima», en relación al pliego de condiciones técnicas para la adjudicación por sistema de concurso de la concesión e instalación de parkímetros en la vía pública, y emitido el correspondiente informe técnico municipal, queda sin efecto el anuncio de licitación que aparecía publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 43, correspondiente al día 19 de febrero de 1986, y «Boletín Oficial» de la provincia número 42, de 18 de febrero de 1986, tal y como señala la condición número 6 del mismo, suspendiéndose por consiguiente la licitación para el día y hora señalada.

Sabadell, 25 de marzo de 1986.—El Alcalde.—2.946-A (24608).

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad Complutense de Madrid por la que se anuncia concurrencia de ofertas para la adquisición de los suministros que se citan.

La Universidad Complutense de Madrid anuncia las siguientes concurrencias de ofertas para la contratación de diversos suministros:

CONCURRENCIA 27/1986

Objeto: Adquisición de papel para máquinas fotocopiadoras.

Tipo de licitación: 9.925.000 pesetas.

CONCURRENCIA 28/1986

Objeto: Adquisición de equipos de control de fondos bibliográficos.

Tipo de licitación: 11.000.000 de pesetas.

Documentación: Los pliegos de bases por los que han de regirse estas concurrencias se encuentran de manifiesto en el tablón de anuncios de la Sección de Contratos y Patrimonio de esta Universidad (edificio José Antonio-Ciudad Universitaria) donde podrán ser examinados por los interesados en días hábiles durante las horas de oficina.

Presentación de ofertas: Las ofertas se presentarán en la Sección de Contratos y Patrimonio (edificio José Antonio) hasta las trece horas del día 18 de abril de 1986.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 2 de abril de 1986.—El Rector, Amado Schuller Pérez.—3.001-A (24603).